
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05 июля 2017 года  № 86/406  
п. Чернянка 

 
 
 
О времени предоставления поме-
щений, находящихся в муници-
пальной собственности, для про-
ведения публичных мероприятий 
по заявкам зарегистрированных 
кандидатов на выборах Губерна-
тора Белгородской области 10 
сентября 2017 года 
 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьями 56 и 61 Избирательного кодекса Белгородской области, 
избирательная комиссия муниципального района «Чернянский район» с полно-
мочиями территориальной избирательной комиссии п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить время для проведения агитационных публичных мероприя-
тий по заявкам зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора Белго-
родской области 10 сентября 2017 года в помещениях, находящихся в муници-
пальной собственности, определенных администрациями городского и сельских 
поселений Чернянского района (Приложение № 1). 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Приоско-
лье». 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Бел-
городской области. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замес-
тителя председателя избирательной комиссии муниципального района «Чер-
нянский район» Л.А.Чубарых. 

 
 
 
Председатель избирательной  
комиссии муниципального района  
«Чернянский район»         А.И.Болтенков  
 
Секретарь избирательной  
комиссии муниципального района  
«Чернянский район»        Г.Г.Русинова  

 

 



 
2

Приложение № 1 

к постановлению избиратель-
ной комиссии муниципального 
района «Чернянский район»  
от 05 июля 2017 года № 86/406 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

помещений, предоставляемых для проведения агитационных публичных  
мероприятий по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических 
партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность 

Губернатора Белгородской области 
 
 

№ п/п Наименование 
муниципального 
образования 

Наименование помещения Время работы 

1 
 
 

Андреевское  
сельское поселение 
 
 

1) Андреевский сельский Дом куль-
туры: 

 
 
11.00 – 13.00 
18.00 – 21.00 

вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

2) Александровский дом досуга  
вт., ср., чт., пт., сб., вс. 
 
 

10.00 – 13.00 
18.00 – 21.00 
 2 Большанское сель-

ское поселение 
1) Большанский Дом досуга 

 
 

 вт., ср., чт., пт., сб., вс. 10.00 – 17.00 
 
 

 
 

2) Бородинский клуб-библиотека  

  вт., ср., чт., пт., сб., вс. 10.00 – 17.00 
 
 

 
 

3) Малохуторской клуб - библиотека 
 

 
  вт., ср., чт., пт., сб., вс. 10.00 – 17.00 

3 Волоконовское 
сельское поселение 

1) Волоконовский Дом культуры  
9.00 – 12.00 
13.00 – 18.00 

  вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

  2) Окуневский клуб-библиотека  
9.00 – 12.00 
18.00 – 21.00 

  вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

  3) Завалищенский Дом досуга  
9.00 – 12.00 
18.00 – 21.00 

  вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

4 Волотовское сель-
ское поселение 

1) Волотовской сельский Дом культу-
ры 

вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

 
 
10.00 – 13.00 
18.00 – 21.00 

5 Ездоченское сель-
ское поселение 

1) Ездоченской сельский Дом куль-
туры 

вт., ср., чт., пт.  

 
 
10.00 – 12.00 
14.00 – 18.00 
20.00 – 21.00 
 



 
3

№ п/п Наименование 
муниципального 
образования 

Наименование помещения Время работы 

  сб., вс. 11.00 – 14.00 
19.00 – 21.00 

 
 

 
 

2) Холковский клуб – библиотека 
вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

14.00 - 17.00 
19.00 - 21.00 

 
 

 
 

3) Новомасловский сельский Дом 
досуга 

вт., ср., чт., пт.  

 
 
11.00-14.00 
20.00- 21.00 

  сб., вс. 11.00-14.00 
19.00- 21.00 

6 Кочегуренское сель-
ское поселение 

1) Кочегуренский Дом культуры 
вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

 
11.00 – 14.00 
18.00 – 21.00 

  2) Сухоольшанский ФАП 
пн., вт., ср., чт., пт.. 

8.00 – 12.00 
13.00 – 15.00 

7 Лозновское сельское 
поселение 

1) МКУК «Лозновский ЦСДК» 
вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

 
10.00 – 12.00 
14.00 – 18.00 

8 Лубянское   сель-
ское поселение 

1) Лубянский сельский Дом культу-
ры 

 вт., ср., чт., пт., сб., вс. 
 

 
8.00 - 12.00 
14.00-18.00 

9 Малотроицкое сель-
ское поселение 

1) Малотроицкий Дом культуры 
вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

 
10.00 - 17.00 
19.00 - 21.00 

 
 

 
 

2) Славянский клуб-библиотека 
вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

 

10.00 - 13.00 
19.00-21.00 

 
 

 
 

3) Баклановский клуб-библиотека 
вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

 

10.00 - 13.00 
19.00 -21.00 
 

 
 

 
 

4) Хитровский клуб-библиотека  
вт., ср., чт., пт., сб., вс.                   

 
10.00 - 13.00  
19.00-21.00 

10 Новореченское сель-
ское поселение 

1) Новореченский сельский Дом 
культуры 

вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

 
 
10.00 - 21.00 

  2) Ларисовский клуб - библиотека  

  пт., сб., вс. 16.00 - 21.00 

11 Огибнянское сель-
ское поселение 

1) МКУК «Огибнянский централь-
ный сельский Дом культуры» 

вт., ср., чт. 

 
 
10.00 – 13.00 
14.00 – 18.00 
20.00 – 21.00 

  пт., сб., вс. 14.00. – 18.00 
20.00 – 21.00 

 
 

 
 

2) МБОУ «СОШ с. Волково» 
пн., вт., ср., чт., пт., сб. 

 
15.00 – 17.00 
 



 
4

№ п/п Наименование 
муниципального 
образования 

Наименование помещения Время работы 

12 Ольшанское сель-
ское поселение 

1) МКУК «Ольшанский ЦСДК» 
вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

 

 
10.00-12.00 
18.00-21.00 

 
 

 
 

2) Захаровская поселенческая биб-
лиотека 

вт., ср., чт., пт., сб., вс. 
 

 
 
13.00-19.00 

13 Орликовское сель-
ское поселение 

1) МБОУ «СОШ с.Орлик» 
пн., вт., ср., чт., пт., сб. 

 
15.00 – 17.00 

  2) Воскресеновский дом досуга 
вт., ср., чт., пт., сб., вс 

 
11.00 – 14.00 
19.00 – 21.00 
   3) Комаревцевский клуб - библиотека 

вт., ср., чт., пт., сб., вс 
 
11.00 – 14.00 
19.00 – 21.00 
 14 Прилепенское сель-

ское поселение 
1) МКУК «ЦСДК с. Верхнее Кузь-
кино» 

вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

 
 
10.00 – 13.00 
18.00 – 21.00 

 
 

 
 

2) Ковыленский Дом досуга 
вт., ср., чт., пт., сб., вс. 

 
10.00 – 13.00 
18.00 – 21.00 

15 Русскохаланское 
сельское поселение 

1) МКУК «Русскохаланский ЦСДК» 
вт., ср., чт., пт. 

 
11.00 – 14.00 
18.00 – 21.00 

  сб., вс. 12.00 – 15.00 
18.00 – 21.00 

16 Городское поселе-
ние «Поселок Чер-
нянка» 
 

1) МАУ «Центр молодежных инициа-
тив» 

пн., вт., ср., чт., пт. 

 
 
10.00 – 20.00 
   2) Поселковый Дом культуры 

вт., ср., чт., пт., сб., вс. 
 
10.00 – 20.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


